[bookmark: _GoBack]（別添様式９）

令和○○年○○月○○日

農林水産大臣　殿

申請者氏名（名称）○○株式会社
申請者住所　　　　○○県○○市○○町○丁目○番地
記名押印又は署名　○○（役職）○○○○（氏名）（印）

関税割当数量の返還について

令和○○年○○月○○日に交付された関税割当証明書について、関税割当数量を下記の通り、返還いたします。

記

関税割当証明書番号 ：○○
関税率表番号 ：○○
品名 ：○○
割当てを受けた数量 ：○○kg（＝A）
既に通関した数量 ：○○kg（＝B）
返還する数量 ：○○kg（＝A―B）
返還理由 ：○○○○のため。（具体的に。）

以上

参考（具体例）

令和○○年○○月○○日

農林水産大臣 殿

申請者氏名（名称）○○株式会社
申請者住所　　　　○○県○○市○○町○丁目○番地
記名押印又は署名　○○（役職）○○○○（氏名）（印）

関税割当数量の返還及び関税割当証明書の再交付について

令和○○年○○月○○日に交付された関税割当証明書について、下記のとおり一部を返還するとともに、これを当該証明書「関税割当数量の残存数量」から差し引いた数量について、関税割当証明書の再交付を申請します。

記

関税割当証明書番号：○○
関税率表番号：○○
品名：○○
割当てを受けた数量：○○kg（＝A）
既に通関した数量：○○kg（＝B）
申請日現在通関中の数量（※）：○○kg（＝C）
再交付を希望する数量：○○kg（＝D）
返還する数量：○○kg（＝A―B―C―D）
返還理由：○○○○のため（具体的に）
以上

（※）該当がある場合のみ。ただし、現在通関中であることを証する書類を添付すること。